ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«__» _____________ 2017 года      № __
        г. Новохопёрск

 О законодательной инициативе

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 27 Устава Новохоперского муниципального района Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Воронежской областной Думы в порядке законодательной инициативы предложение о внесении следующих изменений в Закон Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» (далее – Закон):
1.1. статью 24.2 Закона изложить в следующей редакции:
«1. Несоблюдение гражданами, на содержании которых находятся домашние животные, обязанностей и запретов, предусмотренных Законом Воронежской области от 30.06.2010 № 67-ОЗ «О содержании и защите домашних животных и мерах по обеспечению безопасности населения в Воронежской области» и не повлекших за собой причинение физического и (или) материального вреда, -
влечет наложение административного штрафа на граждан - владельцев домашних животных в размере от пятьсот рублей до одной тысячи рублей, на должностных лиц - в размере от одной тысяч до двух тысяч рублей.
2. Несоблюдение гражданами, на содержании которых находятся домашние животные, обязанностей и запретов, предусмотренных законодательством Воронежской области, повлекшее причинение гражданам физического и (или) материального вреда, -
влечет наложение административного штрафа на граждан - владельцев домашних животных в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей, на должностных лиц - в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей.».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                                  А.А. Калюжин